EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO N° 016/2021 – UNEMAT

EDITAL COMPLEMENTAR N° 03 - DIVULGAÇÃO DO LOCAL DE REALIZAÇÃO DA PROVA DE
DESEMPENHO DIDÁTICO, TEMA SORTEADO E DESIGNAÇÃO DA BANCA EXAMINADORA

A UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais, torna pública a divulgação

do local de realização da prova, o resultado do sorteio do tema e a designação da banca examinadora para

prova de desempenho didático, do Processo Seletivo Simplificado para contratação de Docentes da

Educação Superior, para atuar no Campus Universitário de Barra do Bugres, conforme segue:

1. Mantêm-se as demais disposições do edital complementar nº 02.

2. A apresentação dos candidatos para a prova de desempenho didático seguirá o critério de ordem alfabética, e

será apresentado no edital complementar nº 04 que será divulgado no dia 28/05/2021.

Barra do Bugres, 26 de maio de 2021.

Prof. Dr. Fabiano de Paula Machado
Presidente da comissão responsável pelo processo seletivo da Faculdade de Arquitetrua e Engenharia do

Campus de Barra do Bugres-MT

Portaria 462/2021

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO

SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

Seletivo: Edital nº 016/2021-UNEMAT: Campus de Barra do Bugres - FAE

DIVULGAÇÃO DO LOCAL DE REALIZAÇÃO DA PROVA DE
DESEMPENHO DIDÁTICO, TEMA SORTEADO E DESIGNAÇÃO DA

BANCA EXAMINADORA

Semestre Letivo: 2021

Vaga: Professor

Ciências Agrárias - Ciência de Alimentos (Ciência e Tecnologia de Alimentos)

Tema sorteado Banca examinadora designada Local: Sala virtual

3 – Alimentos
industrializados e
qualidade nutricional

Titulares:
Prof. Dra. Aline Pedrosa de Oliveira (presidente) (UNEMAT)
Prof. Dra. Raquel Aparecida Loss (UNEMAT)
Prof. Me. Celina Martins Decol (UNEMAT)
Suplentes:
Prof. Dr. Diego Piasson (UNEMAT)

Prof. Dr. Epitácio Pedro da Silva Júnior (UNEMAT)

https://meet.google.com/udi-oain-
vov

Ciências Agrárias - Ciências Agrárias I (Engenharia Agrícola)

Tema sorteado Banca examinadora designada Local: Sala virtual

2 - Instrumentação
de medição e
controle de
temperatura,
pressão, vazão e
nível

Titulares:
Prof. Dr. Rivanildo Dallacort (presidente) (UNEMAT)
Prof. Dr. Fabrício Schwanz da Silva (UFPR)
Prof. Dr. Tadeu Miranda de Queiroz (UNEMAT)
Suplentes:
Prof. Dr. Edmilton Gusken (UNEMAT)
Prof. Dr. Diego Piasson (UNEMAT)
Prof. Dr. Epitácio Pedro da Silva Júnior (UNEMAT)

https://meet.google.com/tin-pbex-
spm

Ciências Exatas e da Terra - Química

Tema sorteado Banca examinadora designada Local: Sala virtual

3 - Estrutura do
Carbono

Titulares:
Prof. Me. Fabricio Barros Brum (presidente) (UNEMAT)
Prof. Dra. Prof. Jussara de Araújo Gonçalves (UNEMAT)
Prof. Dr. Fabio Cristiano Angonesi Brod (UNEMAT)
Suplentes:
Prof. Dr. Diego Piasson (UNEMAT)
Prof. Dr. Epitácio Pedro da Silva Júnior (UNEMAT)

https://meet.google.com/yux-ujsr-
kco

Ciências Sociais Aplicadas - Administração, Ciências Contábeis e Turismo (Administração)

Tema sorteado Banca examinadora designada Local: Sala virtual

2 - Sistemas de
Avaliação de
Estoques

Titulares:
Prof. Dr. Ramão Humberto Martins Manvailer (presidente)
(UNEMAT)
Prof. Dr. Ariel Lopes Torres (UNEMAT)
Prof. Me. Ocimar Edson de Oliveira (UNEMAT)
Suplentes:
Prof. Dr. Diego Piasson (UNEMAT)
Prof. Dr. Epitácio Pedro da Silva Júnior (UNEMAT)

https://meet.google.com/qag-
xgsp-fth?pli=1&authuser=0

Ciências Sociais Aplicadas - Arquitetura e Urbanismo

Tema sorteado Banca examinadora designada Local: Sala virtual

4 - Novos materiais,
técnicas e
tecnologias em
Arquitetura,
Urbanismo e
Construção

Titulares:
Prof. Dra. Juliana Demartini (Presidente) (UNEMAT)
Prof. Dra. Soneize Auxiliadora de Miranda (UNEMAT)
Prof. Dra. Veruska Pobikrowska Tardivo (UNEMAT)
Suplentes:
Prof. Dr. Diego Piasson (UNEMAT)
Prof. Dr. Epitácio Pedro da Silva Júnior (UNEMAT)

https://meet.google.com/vrh-
sdhp-vry

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO

SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

https://meet.google.com/udi-oain-vov
https://meet.google.com/udi-oain-vov
https://meet.google.com/tin-pbex-spm
https://meet.google.com/tin-pbex-spm
https://meet.google.com/yux-ujsr-kco
https://meet.google.com/yux-ujsr-kco
https://meet.google.com/qag-xgsp-fth?pli=1&authuser=0
https://meet.google.com/qag-xgsp-fth?pli=1&authuser=0
https://meet.google.com/vrh-sdhp-vry
https://meet.google.com/vrh-sdhp-vry

Ciências Sociais Aplicadas - Economia

Tema sorteado Banca examinadora designada Local: Sala virtual

4 - Introdução ao
comércio exterior
brasileiro

Titulares:
Profa. Dra. Eleonora Ribeiro Cardoso (presidente) (UNEMAT)
Prof. Dr. Feliciano Lhanos Azuaga (UNEMAT)
Prof. Dr. Ademir Machado de Oliveira (UNEMAT)
Suplentes:
Prof. Dr. Diego Piasson (UNEMAT)
Prof. Dr. Epitácio Pedro da Silva Júnior (UNEMAT)

https://meet.google.com/qdq-
cfru-uri?authuser=0

Engenharias - Engenharias I (Engenharia Civil)

Tema sorteado Banca examinadora designada Local: Sala virtual

4 - Treliças Titulares:
Prof. Dr. Francisco Lledo dos Santos (Presidente) (UNEMAT)
Prof. Me. Cleber de Queiroz Martins (UNEMAT)
Prof. Me. Eveline Nunes Possignolo Costa (UNEMAT)
Suplentes:
Prof. Dr. Diego Piasson (UNEMAT)
Prof. Dr. Epitácio Pedro da Silva Júnior (UNEMAT)

https://meet.google.com/phv-idzi-
smq

Engenharias - Engenharias II (Engenharia Química)

Tema sorteado Banca examinadora designada Local: Sala virtual

2 - Reologia Titulares:
Prof. Dra. Claudineia Aparecida Queli Geraldi (presidente)
(UNEMAT)
Prof. Me. Lara Covre (UNEMAT)
Prof. Me. Rubén Francisco Gauto (UNEMAT)
Suplentes:
Prof. Dr. Fabiano de Paula Machado (UNEMAT)

https://meet.google.com/hme-
udie-gag

Engenharias - Engenharias III (Engenharia de Produção)

Tema sorteado Banca examinadora designada Local: Sala virtual

4 - Métodos de
avaliação de
alternativas de
investimentos (VPL,
TIR, Payback)

Titulares:
Prof. Dr. Edmilton Gusken (presidente) (UNEMAT)
Prof. Me Adauto Farias Bueno (UNEMAT)
Prof. Me. Rodolfo Benedito Zattar da Silva (UFMT)
Suplentes:
Prof. Dr. Eduardo José Oenning Soares (UNEMAT)

https://meet.google.com/tfm-ruvt-
xzi

https://meet.google.com/qdq-cfru-uri?authuser=0
https://meet.google.com/qdq-cfru-uri?authuser=0
https://meet.google.com/phv-idzi-smq
https://meet.google.com/phv-idzi-smq
https://meet.google.com/hme-udie-gag
https://meet.google.com/hme-udie-gag
https://meet.google.com/tfm-ruvt-xzi
https://meet.google.com/tfm-ruvt-xzi